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Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af redskaber og
udstyr. Det indskærpes, at alle redskaber, udstyr og tilbehør,
som kommer i berøring med fødevarer, skal holdes ordentligt
rene/ rent og om nødvendigt desinficeres.
Følgende er konstateret:
* Grønne plastikskærebrætter fremstår nedslidte så grøn
overflade er slidt væk og der ses sorte
skimmellignende skidt.
* I beholder til opbevaring af produktionsudstyr ses beskidt
brunligt vand, hvor der ligger blender,
en slikker , en kniv og andet produktionsudstyr.
* På rengøringsudstyr som kost, ses sorte belægninger.
* På stikkontakter ses sorte belægninger af fastsidden skidt.
* Ved ududsugningsrør ses fedtede brunlige fastsiddende
belægninger.
* På stårhjørne ved væg ved kasseapperat ses fedtet brunt
snavs af produktredter og er rusten
ned langs gulvfliser.
* På køleskabslåge ses produktrester- lilla safter fra grøntsager.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Der er ikke
beskidt og det er sådan vi har overtaget virksomheden.
Skærebræt og stålhjørne blev vist til ejer over telefonvideo
samt til medarbejder i virksomheden, mens der blev skrabet på
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skærebrættet, hvor det kunne ses, at skidtet gik af under skrabning. Der er vejledt om regler vedr. rengøring
samt at der ikke er udpeget alle steder samt at det er virksomhedens eget ansvar at udpege hvor der ikke er
gjort tilstrækkeligt rent og gøre det rent. Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning. Billededokumentation er medtaget.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: Vedligeholdelsesnieveauaf køledisk og gulv. Følgende er konstateret:
Virksomheden har skiftet fliser i og fået ny køledisk i produktionskøkkenet. Køledisk er placeret på rå ikke
rengøringsvelig og ikke glat, men absorberende træpalle. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler vedr. kontaminering via rå træ.
Virksomheden oplyser, at køledisk kom på palle, men de får pallen fjernet.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret dokumentation af egenkontrollens gennemførelse. Bøde på kr. 5.000
er fremsendet. Følgende er konstateret: Sidste dokumentation er udført: Opbevaringstemperaturer 29.
september 2023. Varemodtagelse 27. sepotember 2023. Kernetemperaturer 23. september 2023.
Af egenkontrontrollen fremgår krydser med en ugentlig dokumentationsfrekvens. Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Ejer er med på kontrollen over telefon på vidio sammen med medarbejder som holder
telefonen. Vi har fulgt meget op på det og har lavet dokumentationen. Det er mig selv der laver det.
Dokumentationen må være faldet ud. Vi har ikke ført egenkontrollen op til dato på grund af alvorlig sygdom i
nær familie. Det blev set på sidste kontrol at vi laver dokumentationen, og vi laver alt det Fødevarestyrelsen
bliver bedt om, så vi vil gerne have en chance. og ikke en bøde. Der er i alt 3 fulkdtidsansatte. Der er vejledt om,
at bødeforholdet på opfordning fra ejer vil blive genvurderet om det kan være en formildende omstændighed
grundet alvorlig sygdom i nær familie og undlades. Der er medtaget billeddokumentation.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


